                         УТВЕРЖДАЮ:
     Начальник Управления архитектуры и
     градостроительства, главный архитектор
     администрации Пермского муниципального района
     _______________ Е.Г.Небогатикова
     «____» ____________ 2018 года
ОТЧЕТ 

ПО ИСПОЛНЕНИЮ КАЛЕНДАРНОГО  ПЛАНА  РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ГРАДОСТРОИТЕЛЬНАЯ ПОЛИТИКА ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2016-2020 ГОДЫ» 
(по состоянию на 01.01.2018) 
	Наименование мероприятия/состав событий (действий)
	Целевой индикатор
	Показатель
	Бюджетные ассигнования,

тыс. руб.
	Внебюджетные источники,

тыс. руб.
	Планируемый 

срок

выполнения/

наступления
	Информация об 

исполнении

	
	
	Наименование
	Значение
	
	
	
	

	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	
	

	1
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Градостроительная политика Пермского муниципального района на 2016-2020 годы»
	-
	100%
	108%
	22148,8
	21620,5
	-
	-
	31.12.2017
	31.12.2017

	Подпрограмма 1 «Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования и документации по планировке территории Пермского муниципального района»
	-
	100%
	94%


	1792,4
	1515,1

	-
	-
	31.12.2017
	31.12.2017

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Мероприятие «Подготовка проектов внесения изменений в документы территориального планирования (схему территориального планирования, генеральные планы)» ГП
	Количество внесенных изменений в документы территориального планирования
	8
	1
	249,5
	150,0
	-
	-
	31.12.2017
	31.12.2017

	
	Мероприятие «Подготовка проектов внесения изменений в правила землепользования и застройки»  ПЗЗ
	Количество внесенных изменений в документы градостроительного зонирования
	7
	1
	199,4
	99,9
	-
	-
	31.12.2017
	31.12.2017

	
	Мероприятие «Проведение работ по координированию границ населенных пунктов» 
	Количество населенных пунктов, в отношении которых проведено координирование границ
	28
	28
	103,6
	103,6
	-
	-
	31.12.2017
	31.12.2017

	
	
	Доля населенных пунктов, сведения о границах которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости в общем количестве населенных пунктов Пермского муниципального района
	30%
	75%
	
	
	
	
	
	

	
	Мероприятие «Проведение работ по координированию границ территориальных зон и зон с особыми условиями использования в соответствии с правилами землепользования и застройки сельских поселений»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Мероприятие: Проведение работ по разработке проектов зон охраны объектов культурного наследия
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	30.06.2018
	30.06.2018

	
	Мероприятие «Разработка проектов планировки территории, проектов межевания территории»
	Доля подготовленных проектов планировки и проектов межевания территории от площади территории, подлежащей застройке
	10%
	9,6%
	1239,9
	1161,6
	-
	-
	31.12.2017
	31.12.2017

	
	Подпрограмма 2 «Ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности»
	-
	100%
	132%
	4892,0
	4886,3
	-
	-
	31.12.2017

	31.12.2017

	
	Мероприятие «Сопровождение (техническая поддержка) программного продукта автоматизированной системы обеспечения градостроительной деятельности»
	Доля представленных сведений информационных систем обеспечения градостроительной деятельности автоматизированным способом
	60%
	60%
	400,0
	316,0
	-
	-
	31.12.2017
	31.12.2017

	
	
	Доля наполнения и актуализации разделов информационной системы обеспечения градостроительной деятельности от количества поступивших документов
	60%
	59%
	
	
	
	
	
	

	
	Мероприятие «Разработка градостроительных планов земельных участков»
	Количество подготовленных градостроительных планов земельных участков
	2500
	4963
	4492,0
	4570,3
	-
	-
	31.12.2017
	31.12.2017

	
	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	-
	100%
	98%
	15464,4
	15219,1
	-
	-
	31.12.2017
	31.12.2017

	
	Мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)»
	Уровень достижения показателей муниципальной программы
	100%
	98%
	15464,4
	15219,1
	-
	-
	31.12.2017

	31.12.2017


